Judic. 16.
28.

Mar. 5. 17

Luc. 1. 31.
Gen. 32. 24

Gen. 32. 26

Aus fructus ventris tui & fructus terra tua, & fructus iumentorum tuorum. Benedictio Domini omnia bona confert: & bona omnia possidenti quid mali contingere potest? Audi sapientem. Benedictio Domini

semen nō deriuauerit? Potius ex nuru permissus est filios habere, ex quibus est Christus secundum carnem, quam ex genere illo maledicto. Vnde Scriptura dicit de Iuda: *Vidit filia hominis Chanaanai vocabulo Sue,*

Gen. 38. 2.

& accepta uxore, ingressus est ad eā. Phrasis hæc innuit, non fuisse filios Iacob confuctos, accipere uxores Chanaanas, q̄ de nullo alio expressum est. Vnde nec Thamar, q̄ uxore dedit primogenito suo, dicitur fuisse Chanaanitis. Erant n. in terra illa, & Imahelita, & Madianita, & alij ex genere Abraham. Ergo qui benedictus est, cū maledictis non commisceatur. Nam benedictus ille, qui venit in nomine Domini, trahere noluit originē ex genere maledicto.

In hoc obediens fuit Iacob. Ergo per o-

bedientiā, vera accipitur benedictio: quam qui tenet, ab omni malo protegitur. Arte si Iacob a Patre obtinuit benedictionem; labore & steru illam ab Angelo consecutus est: *Dimite me (dicit illi Angelus) iam enim*

Gen. 32. 26

ascendit aurora: Respondit: Non dimittam te, nisi benedixeris mihi: & benedixit ei in eodem loco. Propheta verò & hoc addit: In

fortitudine sua directus est cū Angelo Et in-

Osee 12.

ualuit ad Angelum, & confortatus est, fleuit,

& rogauit eum. Laboret ergo, qui vult ben-

edici, roget cū lacrymis, quia non ex natura habetur ista benedictio. sed arte, labore, deuotione. Ideo Angelus anteq̄ benediceret, mutauit illi nomen, vt vltra non vocaretur Iacob, quod illi à natura fuerat im-

Gen. 32. 27

positum, quia tenens fratris plantā, egressus est de vtero matris suæ. Sed Israël nomen inditum est illi ab eo, quod præualuit cum

Deo, quem Angelus representabat. Bellū, contentio, fortitudo id est, quo benedictio obtinetur: quā vbi consecutus quis fuerit, ab eo iam bonis vniuersis refertur, mala omnia appullantur. Si fortis fuisti contra Deū,

Gen. 32. 28

quāto magis aduersus homines præualebis? Gen. 27. 37

Iacob Patris benedictione bonis omnibus stabilitus est. Rursus illum benedicens, de manu fratris sui illum odientis eruit illum, mittens in Syriam, vbi ditatus est. Hic est fructus, hoc emolumentum veræ benedictionis. Labor si postuletur ad eam consequendam, quis illum recusauerit? Quem laborare tadebit? cuius erit tam peruersus

laborare tadebit? cuius erit tam peruersus